MN MORTERO DE NIVELACIÓN (25 KG) kg 4.880000 20.22 98.67

Total de Materiales 98.67

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO día 0.050000 90.01 4.50

Total de Mano de Obra 4.50

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 4.50 0.16

Total de Herramienta 0.16

Costo directo 103.33

Precio unitario 103.33

(* CIENTO TRES BALBOAS 33/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 34Página:

CORTE DE PERFIL ESTRUCTURAL

Unidad: UND
Costo Unitario: 10.00

C Clave Descripción Unidad Cantidad Costo unitario Total

Materiales

CT CORTE DE PERFIL DE ACERO ESTRUCTURAL 40 PIE

[...]

+ MET-001 PERNO DE 1" EN L O J pza 4.000000 20.24 80.96

+ MET-021 PLACA LISA DE 3/4" 12"X12" UND 1.000000 26.08 26.08

+ MET-031 MORTERO DE NIVELACIÓN DE ESPESOR 0.05 m m2 0.093000 103.33 9.61

+ 4 PINTURA (ANTICORROSIVO Y ACABADO FINAL) m2 0.210000 4.89 1.03

Total de Matrices 117.68

Costo directo 117.68

Precio unitario 117.68

(* CIENTO DIECISIETE BALBOAS 68/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 42Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA BASE DE 14" X 14" X 3/4" + 4 PERNOS DE 1" + MORTERO DE 
NIVELACIÓN + PINTURA

Unidad: C/U
Costo Unitario: 128.58

[...]

+ MET-001 PERNO DE 1" EN L O J pza 4.000000 20.24 80.96

+ MET-022 PLACA LISA DE 3/4" 14"X14" UND 1.000000 33.24 33.24

+ MET-031 MORTERO DE NIVELACIÓN DE ESPESOR 0.05 m m2 0.126000 103.33 13.02

+ 4 PINTURA (ANTICORROSIVO Y ACABADO FINAL) m2 0.279000 4.89 1.36

Total de Matrices 128.58

Costo directo 128.58

Precio unitario 128.58

(* CIENTO VEINTIOCHO BALBOAS 58/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 43Página: